
SERVICIOS BANCARIOS EN CONVENIO CON
OTRAS INSTITUCIONES

Y2



(a) Servicios que se brindan por convenio interinstitucional con el BN. La tarifa por emisión es adicional a la tarifa de la Tasa Administrativa de la Institución. Para otros servicios de las respectivas

 

instituciones visitar su correspondiente página web y/o TUPA.

    

    

    

Pag. Y2-1

Oportunidad de CobroConcepto Impuestos
Moneda Nacional

Total a PagarTarifa BNTUPA Institución

1. Multiexpress (a)
 
  
     
  
   

 

1.1. Multiexpress Poder Judicial

  

1.2.1. Tasa Administrativa por certificado de Antecedentes

   

Penales, tramitado y expedido en el Poder Judicial  S/ 52.80  

  

Por operación

  

1.2.2. Tasa Administrativa más tarifa por emisión de

   

certificado tramitado y expedido en Agencia BN  S/ 52.80 S/ 62.80  Por cada certificado

SERVICIOS BANCARIOS EN CONVENIO CON
OTRAS INSTITUCIONES

2. Billetera Electrónica BIM (b)
2.1. Afiliación y activación de tu BIM
2.2. Poner plata a tu BIM
2.3. Pago de Servicios desde tu BIM
2.4. Comprar con tu BIM
2.5. Mandar plata desde tu BIM
2.6. Sacar plata de tu BIM

Hasta S/ 100.00
Mayor a S/ 100.00

Gratis
Gratis
Gratis
Gratis

S/ 1.00  
1% del monto que retires (*)

(b) Tarifas vigentes a partir del 01/08/2021. Las tarifas son determinadas por PDP y publicadas en la página http://mibim.pe/nueva-tarifas/ 

Por operación
Por operación

S/ 10.00

Gratis

(*) Si sacas desde S/ 500.00 hasta S/ 999.00 el importe máximo de tarifa es de S/ 5.00.
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